Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 808/2017

Manifesta apelo a Diretoria de
Ensino de Americana pela
revitalização da fiação elétrica da
Escola Estadual Professor Antônio
Matarazzo à Rua Noruega nº 2165
no Jd. Europa. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por pais de alunos nos
solicitando essa providencia,

CONSIDERANDO que, por várias vezes a referida escola foi alvo
de vândalos que furtaram grande parte da fiação elétrica,

CONSIDERANDO, que da forma que se encontra a fiação está
comprometendo o desempenho das funções escolares, pois afeta diretamente
o processo de ensino/aprendizagem.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo a Diretoria de Ensino de Americana pela revitalização da fiação elétrica
da Escola Estadual Professor Antônio Matarazzo à Rua Noruega nº 2165 no
Jd. Europa. Encaminhando cópia à Diretoria de Ensino de Americana na Rua
Duque de Caxias nº 600 no Bairro Santa Catarina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Outubro de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”